格未能随材料价格同步调整。受此影响毛利率下降 5.4 个百分点。

3. 基本每股收益（元/股）

本期基本每股收益为-0.07 元/股，较上期下降-800.00%，主要系归属于挂牌公司股东的净利润同比

下降。

年初至报告期末（1-3 月）非经常性损益项目和金额：

√适用□不适用

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 172,310.31

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）
44,370.00

委托他人投资或管理资产的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融资产、金融负债产生的公允价值变动收益，以及处置以公允价值计

量且其变动计入当期损益的金融资产、金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-4,930,796.82

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 31,972.94

非经常性损益合计 -4,682,143.57

所得税影响数 -702,321.54

少数股东权益影响额（税后） -

7

非经常性损益净额 -3,979,822.03

补充财务指标：

□适用√不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更√会计差错更正□其他原因(空)□不适用

1. 企业会计准则变化引起的会计政策变更

1）公司自 2021 年 1 月 1日起执行财政部修订后的《企业会计准则第 21 号——租赁》(以下简称新

租赁准则)。根据相关新旧准则衔接规定，对可比期间信息不予调整，首次执行日执行新准则的累积影

响数追溯调整本报告期期初留存收益及财务报表其他相关项目金额。

2）执行新租赁准则对公司 2021 年 1 月 1 日财务报表的主要影响如下：

项  目
资产负债表

2020 年 12 月 31 日 新租赁准则调整影响 2021 年 1 月 1 日

使用权资产  1,239,464.06 1,239,464.06

租赁负债  1,239,464.06 1,239,464.06

2. 会计差错更正

1）会计差错更正的内容

更正事项 变更内容

事项 1 公司部分应收账款中包含部分质保金，根据新收入准则应在合同资产列报

事项 2 公司部分预付款系设备采购款，属于长期资产，应在其他非流动资产列报

上述会计差错更正已经公司第二届董事会第十七次董事会审议通过，本期采用追溯重述法对上述差

错进行了更正。

2）对比较报表的影响

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收账款 268,739,922.83 241,101,919.01

预付款项 7,443,016.66 5,102,996.80

合同资产   27,638,003.82

其他非流动资产 3,465,650.00 5,805,669.86

8

四、 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初 本期变

动

期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 87,065,064 61.59% 0 87,065,064 61.59%

其中：控股股东、实际

控制人

16,906,025 11.96% 0 16,906,025 11.96%

   董事、监事、高

管

17,995,778 12.73% 0 17,995,778 12.73%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 54,296,936 38.41% 0 54,296,936 38.41%

其中：控股股东、实际

控制人

50,718,075 35.88% 0 50,718,075 35.88%

   董事、监事、高

管

54,296,936 38.41% 0 54,296,936 38.41%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

   总股本 141,362,000 - 0 141,362,000 -

   普通股股东人数 273

单位：股

普通股前十名股东情况

序

号
股东名称

期初持股

数

持

股

变

动

期末持股

数

期末持

股比

例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有

无限售股

份数量

期

末

持

有

的

质

押

股

份

数

量

期

末

持

有

的

司

法

冻

结

股

份

数

量

是否通

过认购

公司公

开发行

的股票

成为前

十名股

东，如

是，披

露持股

期间的

起止日

期

1 王荣 40,089,700 0 40,089,700 28.3596% 30,067,275 10,022,425 0 0

2 王隆英 27,534,400 0 27,534,400 19.4779% 20,650,800 6,883,600 0 0

3

江山市联成

创业投资中

心（有限合

伙）

9,364,286 0 9,364,286 6.6243% 0 9,364,286 0 0

4
杭州红土投

发投资管理
4,560,000 0 4,560,000 3.2258% 0 4,560,000 0 0

2019年1

月 31 日

9

有限公司－

杭州红土成

长投资合伙

企业（有限合

伙）

5 王建卿 4,386,000 0 4,386,000 3.1027% 0 4,386,000 0 0

6

杭州下城产

业投资基金

有限公司

4,280,000 0 4,280,000 3.0277% 0 4,280,000 0 0
2019年1

月 31 日

7

浙江如山汇

鑫创业投资

合伙企业（有

限合伙）

4,000,000 0 4,000,000 2.8296% 0 4,000,000 0 0
2017年5

月 22 日

8

浙江舟山如

山汇盈创业

投资合伙企

业（有限合

伙）

4,000,000 0 4,000,000 2.8296% 0 4,000,000 0 0
2017年5

月 22 日

9

宁波浙科永

强创业投资

合伙企业（有

限合伙）

3,000,000 0 3,000,000 2.1222% 0 3,000,000 0 0
2017年5

月 22 日

10 章群锋 2,244,100 0 2,244,100 1.5875% 1,683,075 561,025 0 0

合计 103,458,486 0 103,458,486 73.1869% 52,401,150 51,057,336 0 0 -

普通股前十名股东间相互关系说明：

王荣和王隆英是夫妻关系、浙江如山汇鑫创业投资合伙企业（有限合伙）和浙江舟山如山汇盈

创业投资合伙企业（有限合伙）同为浙江如山汇金资本管理有限公司的基金。

五、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用√不适用

六、 存续至本期的债券融资情况

□适用√不适用

10

第三节 重大事件

一、 重大事项的合规情况

√适用□不适用

事项
报告期内是否

存在

是否经过内部

审议程序

是否及时履

行披露义务

临时公告查

询索引

诉讼、仲裁事项 否

对外担保事项 否

对外提供借款事项 否

股东及其关联方占用或转移公司资金、

资产及其他资源的情况
否

日常性关联交易的预计及执行情况
是

已事前及时履

行
是 2021-033

其他重大关联交易事项
是

已事后补充履

行
是 2021-062

经股东大会审议通过的收购、出售资产、

对外投资事项或者本季度发生的企业合

并事项

否

股权激励计划、员工持股计划或其他员

工激励措施
否

股份回购事项 否

已披露的承诺事项
是

已事前及时履

行
是

资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、